*Handwritten notes at the top right of the page.*

*Faint, mostly illegible printed text in the upper middle section of the page.*

**Ad lectorem.**

**Hoc arcana dei lector studiose libello,  
Verax veridici carmina uaris habes.  
Chaldaeos etiam passim mirabere sensus,  
Quaeq; probant nostram dicta uetusta fidem.  
Non labor hic paruus, bene uerbum reddere uerbo,  
Afferere e tenebris omnia ma ius opus.  
Omnia testificor Felicis acumine nostri,  
Non plus ter quina facta latina die.**

*Small handwritten notes to the right of the main text block.*

*Large block of handwritten text in a cursive script, occupying the lower half of the page.*

Plalterium iuxta hebraicam ueritatem. Psal.

1 Laudes aut bea-  
titudines uiri.

4 Sed.  
5 Desiderium.  
6 Loquetur.

Eatus uir qui nō ambulauit in cō-  
silio impiorum, & in uia peccatorū  
non stetit, & in confesū irrisorum  
non sedit.

Quin potius in lege domini uolū-  
tas eius, & in lege eius meditabitur  
die ac nocte.

8 Quod faciet ad  
p̄p̄itate p̄duces  
10 Propeller  
uel p̄pullabit.

Et erit tanq̄ lignum plantatum secus riuulos aquarū,  
quod fructum suū dabit in tempore suo, & folium eius  
non defluet, & omne quod faciet prosperabitur.

Non sic impij, sed tanq̄ puluis quē agitabit uentus.  
I deo non resurgent impij in iudicio, neq̄ peccatores in  
congregatione iustorum.

Quonia nouit dōs uiam iustorū, & iter impiorū p̄bit.

Verborum quorundam declaratio.

Psalms primus nullum habet titulum, quin potius iuxta  
plurimorū uirorum doctrinam omnium psalmsū p̄oemi-  
um est, atq̄ secundū quosdam non Dauid, sed hezra ip̄m  
cōposuit. Quod uero animaduertendū censo, primā dī-  
tione primi uersiculi nullū reperi in sacra scriptura nisi in  
plurali numero, & nisi habeat post se aliquod nomē quod  
uideatur genitiui casus. Nam pleraq̄ nomina apud he-  
br̄os aliam terminationē habent, quum nullum habent  
nomen post se, quod sit genitiui casus. aliam uero quā ha-  
bent aliquid nomen in casu regiminis, ut sc̄iētibus hebr̄e  
um idioma manifestum est. quum autē huiusmodi nomen  
quod beati traduximus in plurali tñ reperiatur nume-  
ro, & in casu regiminis, non immerito multi hebr̄orū ex-  
posuerunt dicentes laudes siue beatiuidines uiri qui non  
abiit & c. ut in margine positum est, quis sepiissime reperi-  
tur nomen cōiunctum, id est in casu regiminis pro abstra-  
cto, id est nullū regente casum post se. Quod p̄cipue ob-  
feruatur in hoc nomine q̄ interpretatumus beati.

Psalms secundus.

Quare tumultuatae sunt gentes, & populi medita-  
ti sunt inane.

2 Meditabunt ut  
loquentur.  
3 Astabunt.  
5 Dissoluamus,  
euellamus.

Astiterunt reges terra, & principes consiliū inierūt  
simul, aduersus dominū, & aduersus christum eius.

Dirumpamus uincula eorum, & proiciamus a nobis  
iugum eorum.

Habitans in caelis ridebit, dñs sublannabit eos.

Tunc loquetur ad eos in ira sua, & in furore suo cōtur-  
babit eos.

Abiit.

Et in cathedra, uel  
habitatione irrisorū  
non habitauit.

Arbor plantata iuxta  
decursum uel fra-  
gmēta aquarū q̄ & c.  
moz nō p̄prie  
puluorem significat  
sed leuissimum illud  
purgamētū q̄ dum  
triticū uentilat in al-  
tuo uero eleuatur  
& circūuoluitur, seu  
paleam minutissimā.

סדן

1 Seditione & tumultu congregati sunt uel coegerunt.

2 Secretarii & principes om̄i secretorum consilij.

3 Fundati sunt.

7 Deridebit.

8 Tunc iterimet uel cōprimet principes uel idola uel deos eorū

A

6 **E**go autem constitui regem meum, super sion montem sanctitatis meae.

7 **N**arrabo statutum dominus dixit ad me, filius meus tu, ego hodie genui te.

8 **P**ostula a me & dabo gentes hereditatem tuam, & possessionem tuam terminos terrae.

¶ Confines terræ.

9 **E**stote prudentes. **E**t tunc reges intelligite, erudimini iudices terrae.

10 **S**eruite domino in timore, & exultate cum tremore.

¶ Castigamini.

11 **A**dorate filiū, ut armamini discipuli na, uel munditia, ut adorare munde.

¶ Et pereatis de uia uel in uia.

¶ Velut modicum, uel certe modicum.

12 **O**sculamini filium ne forte irascatur, & amittatis uiam, cum exarserit uel minimū ira eius, beati omnes confidentes in ipso.

¶ Saluus secundus nullū habet titulū, quoniam in ipso eicharod noster filii dei natiuitate aeterna, ac temporalē, eiusque passionem, & uictoria narrauit suam cupiens patefacere intentionē, ac totius libri psalmodū subiectum, atque materiam, nō sine maxime auditoris beniuolentia, necnō attentioe, cū de tam sublīmi, tamque arduo negotio de incarnatione, uel delictis filii dei de morte, ac resurrectione, de eiusque sponse triūpho loqui se uelle ostendat. Id quoque aduertendū est, quoniam in primo uersu ubi nos diximus. Tum uultusque sunt forte rectius dicere. Seditione & tumultu congregati sunt. Et reliqua uerba in futuro legi possunt. & tribus siue populis, siue regna loquenti inane. Si uero eundem modum sequi poteris in secundo uersu. Iam abunt reges terræ &c. Nec te late reuelim, quod dictio rozniim quā nos interpretati sumus principes a uerbo raza deriuari quod significat secretū, ut in Isaiā dicitur secretū meum mihi &c. Ex quo uidetur innuere secretorum cōcios principes. Circa septimū uersum aduerte, quoniam aduerbiū hodie in hebreo sermone aeternitate importat, & nullū de terminariū ep̄s inuuit, ut patet per auctoritatem libri ieremie prophetæ. Circa ultimum uersum aduertendū censēo, quoniam trallatio septuaginta interpretū quā diuus Hieronymus emendauit habet Apphēndite discipuli nam, quā expositiōem secutus est auctor chaldaice trallatiōis forte oprans euadere periculū, quorū etiam iniam secutus est rabi salomon forlitan, ut ipse in principio expositiōnis psalmi inquit, propter hereticos, id est propter aduersarios suos dicens armamini disciplina uel mūdicia. Beatus uero Hieronymus in suo de hebraica ueritate inquit, adorare munde. Nos uero, salua oīum aliorū pace, osculamini filium interpretati sumus iuxta plurimorū hebreorū auctorū sententiā, & iuxta ueritatē. nā nasecu prope osculari significat, ut in canticorū canticis apparet, & quoniam quā alicuius manus osculamur, tunc eos adorare dicimur, id

רונים  
רוח

רום

נסקו

etico adorate significabit ut pleriq; hebrorū expofitores hic aliu. qñq; uero significat deliderate siue amate uel dilige. raro autē habet alia significata. Bar uero pprie filium aut frumentū aut electum aut mundū. nung autē mundiel am, nā munditia seu disciplina, si illā significat fm eos hor diei in hebr̄o. nō aut bar, neq; mūde significare poterit, qm̄ non est aduerbiū sed nomen, & uerbiū hoc se cūq; est cōiugatiōis requirēs accusatiuū casum ut p̄simet hebr̄o rū expofitores asserūt. Nam cum supius dixerat astitille reges terrē aduersus dñm, & aduersus chr̄m eius, nūc hor eaē eos dūcedere a malo. & quo ad primū qd dixit aduersus dñm ait. Seruite dño & c. Quo uero ad id qd inquit, & aduersus chr̄m eius protulit olulaminifiliū quem Mel sūm nūcupauit. Hanc expofitiōē ( de uē testor ) nō ex me haufisse, sed a quā plurimis hebr̄orū expofitoribus accepisse. Hoc tm̄ de meo uelim accipias, qm̄ post uerba ne forte irascā nō inuenit dñs, atq; hm̄ōi irā ad filiū referre possumus & ad deū, uerū melius ad filiū ut eius appareat diuinitas. Hoc uolui in hoc psalmo secūdo dixisse, ut christi myſteria in hm̄ōi psalmis recondita facilius agnoscas.

**c Titulus psalmi tertii.**

**Psalmus dauid quum fugeret a conspectu abſalom filii sui.**

**Psalmus tertius.**

**1** Domine q̄ multiplicati <sup>1</sup> sunt tribulantes me, multi <sup>2</sup> inſurgentes aduersum me.  
**2** Multi dicūt animā meā, nō est salus ipsi in deo. **3** **S**ela  
**3** Tu autē dñe secuti p̄ me, gha <sup>4</sup> mea & exaltas caput meū  
**4** **V**oce mea ad dñm clamabo, & respondit mihi de monte sanctitatis eius, **5** **S**ela.  
**5** Ego iacui & dormiui, exurrexi qm̄ dñs suscitabit me.  
**6** **N**on timebo prelia <sup>6</sup> populorum, qui in circuitu positi sunt aduersum me.  
**7** **E**xurge domine, saluum me fac deus meus, quoniam percussisti om̄es inimicos meos in maxilla, dentes impiorum confregisti.  
**8** **D**omine est <sup>8</sup> salus, super populū tuū bñdictio tua, **S**ela.  
 Ite psalmus tertius est in ordine psalmorū uerū primus est illorū qui titulū habent quem in psalmi sequētis titulo expofitū uenies. **Q**uod uero aīad uertere te uelim, secūdus uersus duas habet distichos apud plerōsq; auctores ambiguos. scilicet hatha illā quam traduximus nō est salus ipsi atq; illā quam hebr̄o sermone depromptimus sela, quarū primam, quoniam quādam literam in suis ipsius medio, f. tau superfluum habet, dicunt inuere ut atq; salutē, animā. **S**ela

**1** Quantum multipli cauerunt.  
**3** Semp' u' in sternū.  
**4** Honor.  
**6** Cōtētiōes uel bella u' cētū milia p̄p̄oz.  
**6** Preliati sunt uel pofuerunt prelium.